
Ceaní , I t de Maio de 2022 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará . ANO XtrI I N'2951

Tor.lizdo M wLÍ Bbb6l & ni 26-í410 (vi .. rci! bil qui.neúoi c vi . e eü Éi3.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00

JOSE GOMES NOGUEIRÁ DÁ SILUÁ
Ordenado(a) de Despesas Geral

Publicado por:
Anderson Brunnis Àves de Araújo Lucena

Córügo Identifcador:23FEB I 48

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITI'RA. MIJMCIPAL DE ASSARÉ

SECRETARIA MIJÀICIPAL DE ADMIMSTRÁÇÃO E
FINÂNÇÀ§

AVTSO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÁO _ TOMADA.- 
DE PREÇO§ No 2022.M.14.1 -

Àúo de Julsamento de lfubilitscâo- Tomadâ de Preços no

2022.04.14.1.A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Assare/CE, toma público que fora concluído o julgamento da fase de
habilitação da Tomada de Preços n" 2022-04.14,1 sendo o
seguhte:EmpÍe$ Hsbtlitrdr-ÀLPHA PR(»EToS DE
ENGENIIÀRIA LTDdpor cumprimento integral às eígências
editalicias.E4p!§r§-bthillslb§lcPM - PRoJETOS E
CONTRUÇÔES LTDApor descumprimento aos itens 3.1.2.4, 3.2.4 e
3.2.5 alineas'q b, c, d, e, f, g, h, i,j, L I, rl n e o" do Edital
convocaÍório evr§roN CoNSTRUçÓES E sf,,RvlÇos LTDApor
descu[primento aos itetrs 3.1.2.2,3.1.2.4,3.2.4 alíneas "a, b, c, d, e, f,
g, h, i, j,I t, m, n e o",3-2.4.1 e 3.2.5 aliíleas "c ,d, h, i, j, ( I e n" do
Edital Convocat&io.Maiores informações:Sede da CPL, sito na Rua
Dr. Paiva, n" 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Ass&é/CE. l0 de maio de 2021

MICtrÁELLY LOHÀNE MORAIS TRIB UI:INO
Presidstrtç da CPL.

SECRETARIA MIJNICIPAL DE ADMINISTRÂÇÃO E
FINANÇAS

EXTRÁTO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N"
2022.03.17 .l .

EXTRATO CONTRÀTO

Extraio d€ Contraúo.Tomada de Pr€çosN"2022.03.17.1 . Partes: o

Mu cipio deAssaé, através do(a)Secretaria Municipal de

AdministraçâoeFinançaseaernpresaTECNOCONTAS
INFORMÁTICAECONTABILIDADE.EIRELI.
Objeto:Contrataçâo de empresa parâ fomecimento de sistemas

irfoÍnatizados - Solução de Software htegrado de Gestão Tributária
do fSSQN - para suprir as necessidades da Secretaria de
Administração e Finaoças, conforme especificaçõos çonstantes no
Edilál Convocatório. Valor Total do Contrato: R$32.400,00(lrinta e

dois mil quatrocentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

SignaLâLrios:Joú Fláüo Onofre PaivaeFrancisco Evandro Feitosa.

Data do Coúaato:10 de Maio de 2022.
Publicrdo por:

Maria Vanusâ de Alcântâra
Cródigo Idertifrcador t'I 2ED2CO A

DE
2022.04.11.1. A Pregoeira Oficiat Gla

AssaúCEJoma púúüco que estarP datrdo prcsseguimento
Cename Licitaório na modaüdade PREGÂO
ELETRÔNICO.Obiero:Contrâtação de seÍviços,a serem prçstados na
coofecçâo de material gráfico destinado "áô'§4p$ihYnto das
necessidades das diversas Secretadas do Municipio de Assaré/CE,
conforme especificaSes constantes no lístrum€nto
Convocatório.Estará dando prosseguimento ao ceÉâme, com
designâção de inicio às !!!@ do dia 12 de maio de 2022. para
conclusão do julgamento e demÂis atos continuos. A sessâo pública
em continuação de processamento do pregão sená realizada no
endereço eleúôÍlico wt{w.coEpftlsssare.com.br. I[bI@9&!!Sala
do Setor de Licitaçôes da Prefeitua situada à Rua Dr. Paiva, n'415,
Vila Mota Assaré - Ceani no honírio de 08:00 às l2:00hl§.
Informações podeÍão ser obtidas ainda pclo telefoDe (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 10 de maio de 2022

M|CXÀELLY LOIUNE MORÀ]S TRIBUTINO
Pregoeira Oficial do Muuicípio.

Publicâdo por:
MeÍia Vanusâ de Alcântârâ

Código ldentiÍicâdor'tgíF 1 337 F

SECRf,,TARIA MUMCIPAL DE EDUCAÇÀO
AVISO DE JI]LGAMENTO _ PREGÃO ELETRôNICO N"

2022.U26.1 -

-,t
Pregoeira Oficiâl dâ Prefeitura Municipal de Assaé/CE, torna público
o julgamento do Pregão Elehônico t". 2022.M.26.1 - SRP, do qual

fora declarada vencedor"a à seguinte empresa:MóVEIS JB
NDU§TRIA E COMERCIO LTDÂvencedora junto aos l.otes 0l €

02, poÍ aprcseÍrtar os melhoÍes preços na disputa de lances. A mesma
fora declarada habilitada por cumprirnenúo integral âs exig&rcias do
Edital Convocatório.I orm!çõe§:Sala da Comissão de Licitação ou
pelo telefoue (88) 3535-1613.

AssaríCE. l0 de maio de 2022

MICKÁELLY LOHÀNE MORÁIS TRIBUTINO .
Pregoeira Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - GABINETE DO
PREFEITO

LEI MT'1\IICIPAL N." 18712022, DE IO DE MAIO DE 2022. -

Lei Municipal tr." lt7l2022, de l0 de maio de 2022

CNA O PRORÁMA MUNICIPÁL DE
TRÁTÁMENTO E ÁCOMPÀNHÁ,LIENTO DE
DEPENDENTES SUIM|COS NO. MUNICiPIO DE
ASSÁRE E DÁ OWRAS PROVIDENCUS.

O Prefetto Muricipd de Asrré, Estrdo do Ce3rí no uso de suas

atribuições legais, com os poderes cotrferidos pelo art. 66, III, dâ L€i
Orgânica MunicipâI, faço saber que a CâÍnÂra Municipal de
Assaré/CE aprovou e eu sanciono â seguinte lei:

Art, I',fica instituído o Programa Municipal de Tratamento e

Acompânhamento de Dependsntes Químicos e , no Municipio de

Assaré, com os seguintes objetivos:
I - âssegurar o taatamento, o âcompaúametrto e a internaçâo em

hospitais, postos de saúde, clínicas e instituiçôes congêneres, por
conta pópria, por parcerias, convênios e credenciamento§;

www.diaxiomudcipal. com,br/aprece ll

I'IGÊNCIA DO CONTR 4.TO: dâ dâtâ dâ assinahtra do contrato ate
3 | de dezemhm de 2022
ASSINA PELA CONTRATÁDA: E A DE SOUZA EIRELI - ME.
ÁSSINÂ PELÁ CONTR-4.T.4NTE: JOSE GOMES NOGUEIRA
DA SILVA - Ordeuadora de Despesas das Secretarias citada acima.

Ameiroz - Ce, 04 de M aio de 2022.

Publicado por:
Maria Varusa de Alcântara

Crídigo Identlfi cador:CAl 0F73D Publicado por:
MaÍia Vanusa de Alcântara

Cff igo IdeDtifi crdoÍ |3 49 4F 823



(',

?
IJJz4
2n

Iv

,ç.14 Ç/.O

6

caRLo,s MAzzA

e. càr(osmelza@opovo.com.br

'. Uma das prlndpais vozes do
i PICeará, o deputado José cú -
4marães (PT) dtsse ontem que o
lpartldo defende a matrutenção

da atlança coln o PDT llo Cea-
rá, mas "uão a qualqu€r o$tol'.
Em uma sérle de mensagens
no 'l\.rritter. ele sÀalEou Ínte-

www-oPovo,coL.ta
OUARTA-FEIRA

cEAal. r 0E raltooa to2i
C)

C\jo
c) U'

a
LL

,oÀo raÂR{Elo sEN I JoaoMÁRCELo5ENA€,OPOVOOTGT L.COfi |

Pn", Guimarães: :'Ninguém
,' I

ganhàeleiçãodo Ceará
semo avaldo Camiloe
dO lUla'e r rmrçoEs No cranÁ rpetista
destaca preferência da sigla pela indicaSo de Izolda Cela

como candidata e defende palanque amplo para Lula no

Ceará: lueremos Camilo e Eunício'

\
mni. â. €,ita.r..lo .dúllorl, A qnpiÉ. Fôlroô. Â.s€3so.i,

Y.nc.ô.. por 3prêeniâ.

01

.b! ,rqosü! 3o rrâd.rrr& do drô r.üé.!-. a F.ll & di. 11/05/2022 t3
.bst6 da p.!posr..: 23105/2022 àr (E:@r O E{lrál .ri..á dbponrEr no6 .16:

rdr.!..-. côlr b( Úw.s&r.docaLi.c..gd,Ú . w.L[!.o.abô.c..9o,-br.
M sd. da Co,nisto d. N R'|. OÍ. Ptác6o qd.d. frJEB. ,8t

dGr.Avlsô, rc ,b.áô.!o 00nO à5 l2:00.

FJ 200 @,@L]DÂ
ío8666/93

10

93i

(88) 124,4 (R'211). Po.r.h.t'gE, (§

FC0

*d"tre? i!"b



ESTADO DO CEARÁ

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

iÉsrrrÍ Do DE rur.6a Emo
PaEGÃo Etfmôtlco l{r 202r.04.8,1

O Preg@irc OÍi.ial da PreleituÉ Muíicipãl dê Âbáiárâ/CE, tôrná púbnco, que
íor. @ncluido o rulgãnento final do PreEão Eleíônico nq 2022.04.11.1, *ndo o segua.te:
As êmprêsâs Sâo Mi8uel sáudê, Comercio de Material Hotpitalaí LTDA com melhor oÍêrta
páÉ 6 lotêe 01 ê 02, Mêdóajá comêrcio dê Prodúôr M.dico5 LÍDÁ coô melhor ofêrti
para o lotê 03, ccdo Roberto dê araujo Gom6 - ME com rulhor oíe.ta pará o lote 04
, lsbellê Cã%l.anr. Gon.ãlver LTDÁ EPP @m melho. ofêna paÉ o lote 05 ê 06 e
oistimedle comêrcio dê PÍodutoi Mêdicos e Odo.iologi@i LIDA @m nelhor oÍêrta pãra
or lotes 07, 08 ê 09 R6ultando Habilitâdâs, por .umprimenro int.aÉl às eigêncÉt do
Editôl; Mãide5 informaçõe5 na Edê da Comi$áo dê ticrtação, sito n. Rúa trpedho
OlivaÍa das N€eêr, ns ,0 - CeíÍq Àbaiar./cE- aElo telêfonê {84) 9€13@99, no horádo
de 0a:00 às 12:@ iors oú âindâ auávés dá plátâíoÍmâ ê,êrÍônio

abâÉ.â/c€, 3 dê Mâio dê 2022
MAGUOI{|o 5qMPÀO ÂNÂÂUNA

PRtFfIIURA MUNICIPAL DE ACARATJ

icsu§aDo Dc,urG cilm
concoiilil(x Ú8uca rúr 2!4't,0rt2022{,

Íorhâ Ajbllcô o Re5ultado da Fae de Propostar dê P,êç6 dà Con@rén.ia
Públi€ Ns 2'r01.0V2022tP, .ujo oB]rro é ô Co.t.ãGção dê empres êlpcciãlazadã para
o3úuÉo dê unidãdB Btuka5 dê sáúde úBs, Ípo r, loólidádês dê rlhâ dos côqEnoi
e Cãuasru, tunlo d! se«á.ria d" 5áúdê do Munr.ipio de A@ãúrcE. ÂgiÉ á ànál'* dát
Propo§à de Prêço3 Íclm: crÂSSiÍr(-ADAs (OttsInUIORÂ TMPACTO COMÊRCIO r
SEiVIÇOS EliEU, CNPI Nq 00.611-868/00O1-i3, @h Vâlor Global de fis 1.599.618,46 (Um
Mihão qui.hêntor ê NoEnt ê tldê Mil Sêi*ntor e oêzôhô Rêais ê quarênta ê Seit
cênlâÉrj nvP coNsTnuçôts & srRvtços frRÍlt, cNPi Ni 07,876,676/0@1 92, (om vàtor
6lobe! dê Ã9 l.6Ot.225,EO (Um Milhão Seirent6 e Tréi Mil Durentor e Vinre e Ci.(o
Reais ê oÍênta cêntaB)i ÉL5RocÁMPo sEcvrços E colllsrRuçÕEs LIoa, cNPl Ne
63 551.17810001-01, .m Vãlor Globàl de R5 r.5aa.736,14 {Um M'lhào quhhenror e
onenla ê oito Mrr setRêntor ê Tnnta e 5êB Rê.ii ê Quàtorre @ntavos); OliúMr^
CMPREENDIMÉmO5, cNPl Nt 25-025.60410001-13, com V.lô. Global de nS 1.611,277,4a
(Um Milhão sêi*entor e Or2e Mil 0!2êntG e Sêtáta e sête Feais ê Quareôtâ ê Oito
cê.ravoi); PMG coNSTRUçÂo E LocÁçÃo LÍoA" cNPl Nq 21,264,939/0001-33, @m Valor
Globd dê nS 1.5a0.464,62 {um Milhão quinhentG e Oitenta Mil quatro@ítos ê s€ssênta
ê quaúo Rêais ê Se*nta ê oois Cênta@t) e SAVTRES TIUMTNAçÃO t CoNsÍiUçÕa§ lrlEtr
- Mt, CNPJ Nr 27.r46.Tt2/cc01-17, @n Valor Global dê fis 1.58a.669,06 lum Milhão
qúi.heôtos ê Oitêniã e Ohô Mil Sêiscêntos e 5€§rentã ê Novê Reais ê 5!B Ce.tavos),
dê.hra vtNcEDonÁ do.êrtamê a empree: PMG coNSÍRUÇÃo E LocÁÇÃo LTDÁ, cNPr Ne
21.264.939/0001-33, cm VÀIOR GLOBÁL dê RS 1.580.464,62 {Um Milàão Quinhentos e
oirêôta Mil q!âÍ@ntor e sesênt e Quâúo R€ais . 5ê*.tà e Dois Centa6), FÊ.ndo
abêrto ã panir da dâta dê publiÕção o pr.rô reurjâ|, conformê .rti6o 1(r9, inciso I .lÍrea
"b". Môio.ês i.formações júnto a Comissão de úcn3ção.

À6Éú{E, 10 de Môio dê 2022
PAUIO COSTA 5ÀNTO5

PíBi.lentê dâ cPL

tssN 1677-7069

Extrato dê contreto li' 2012-05,04.01 - Tomada dê P.êços ' 06.0o72021-TP. objêto:
contíatação dê emp,e pa6 êxeução dê *Niços dê en8êíha.ia deíinados a .onrtru!ão
da pô$àgem molhadô na l@lidade dê aàet .o rc Muni.ípio de Ápuiarér'CE, Contrat da:
LrÍ Eúpreênrliúentd e setuiÇG LIDÂ, CNPJ N! 25.s92.136/tx)o1-21, @m o Élor dê Â9
358-436,31 (tÉErtos e cinquêôta ê oito mil, qu.lreénto3 ê rintâ e 3êis rêair ê t.inta ê
um cent vor). Dot ção Orçamentária da €rctaria de infEêttrúuÉ:óGão - 08 ssÉtana
de D@Mlúmento Urbano e hÍÉertruturã, Unrdâde orçameotária:
26.782.0501-1.010.0000 ConstruÉo e rFupeação tle obras o'ene, Élêmento de dêspê$:
4,4.90.51,m - oàÉi e instãlatõer, fonte de rqo@r 1.5O.00O-0O/ 1.7@-0000.00/
1-750.0000.00,; repre*.tãda p€lá *cretáÍia Oáudia M.ri. de Limà Àlv* Silva e rle outro
ràdo. tÍ Empreendrmentos e Sêruiços LTDÁ, CNPI No )6.592.136/0@1.21, r€Êêsnràdo
g€ro SÍ. Arv.ro Albino Vitonano. ViEêkia do (oatÍàto: 04/05/2022 à O4OS|2O21. DarÀ do
contrato: 04 dê maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Àvt9o DE uor çÃo
aRtGIo El,EÍRôl{tco r tt.o1o/2t 22PEiP

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES

txTnÀTo Dt coí{TrÁTo

CÉ, 10 de maio de 2022
LOHANE MOiAIS TiISI.]TINO

Objeto; Re8irrro dê P.êços pãrã âquinÉo dê conju.tG dê oíienâs €kolar.s p.íâ álunos
e profeser6, de anre.pse da sê.retarià Municigal dê Educâção de aquÍar-cÉ. Tlpo &
licitação: Meno. Prêço po. Lotê. A Pregeta da Prêfeitú.a Múnicipal dê Aquira! to.íà
público, para conhsimê.to dor iniêÉsÉdG quê até à5 09:0Oh {nove ho6d - (hoério de
B.díliõl do dia 24 de maio de 2022, ênârá recebêndô as prôpostâs dê prêCG rêÍêrêntes
ã eíe Prê*àô, no êôdereço elerôni.o http://ww.bbmn.t.com.br. O edital podêrá sêr
oh,tido @ êndêreço e?trôni.o já méncionado. quai5qler inforhaçõês podêrão seí obúdas
no horário dê 08:00h àt 12:mi ni ede da comirsão ou atBés do teleÍon€ {a5) 40,62-
8090 8am.l 9184.

Áquicz - cE, 10 de màio de 2021
MÂiIÂ BFÉNÂ ALVÉS DOS SANTOS

PÉgeiÉ

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE ARNÉIROZ

gIiÀTO DO TENllO OI ADÍIruO

Terceiío tê.no dê aditivo do conràrô reÍercíre à Ímád. .le Prcçor nc 2021,07.02,1.
ObFró: @ntétâção dê êmplÉ p.É êxsução dos *rviços de paüm.ntãção âsfáltjo êh
diE.sr ruas do município dê ameiro.<É, @ ome anê6. PBroEratão do pruo de
ssênoô do conrràro oíBiíàl. Conrãtántê: PreÍe'tu6 Munkipal de Arne'rcy'CF.
convàràdá: a T L coNÍnueÕEs t sERvrços FTREU. PÉe. 150 lc.nro ê crnquêíâ) d.as.
Amparo !êsal: Lei ne 8.656/93, hcie x, pâáar.fo 1!, do a.t,57.

PREFEITURA MUNICIPAL OE ASSARÉ

iEgnÍ^8 oEl,llS Lt Jto
,iairo BErÚir@ ir 2oz!.oarêl

Á PrêAeG Ofr.iàl dá Petatu€ MunEp.l .h ÂssÉy'ct, tqnâ publÉo o
julsãD.nro do Prpslo rletrônr.o nr. ,022.04,26.1 5ÂP, do qu.l toG dê.l.Edã lenedora à
*rurntê êm0rê9â: MóvêÉ I B lndusrru e comêrcio LToa HCêdoÉ junto aor ldeiol ê 07, ,or
ãDlentár 6 relhq6 prêcot n. dBoúà dê lan(6. a m6ru to6 d..laràdã háb .dã pd
cumpÍimí:o int4Él às dtê..iõ do Edltal ConlEt.iúio. lnfomaçt*: sáiâ d. Cdntesão.l€
úcháção oo pêlo têlefo@ (8al 353!1613.

o P.êa@no d. Preféitura Municipal dê cratêúr, comurica .or interê5Édor

que irá rêaliz.r Prcgão Eletrônko li' @22022 sESA, .ujo Objêto é Aquisição de

€qúipámêntos e mterlá3 p€rm.nêni6 .mtome Íe|fur da Eme.d. P.rEmênra.

PÍopostâ ll. lÍ141.16qm/1200-O3, juíto a SêcEtaria da Saúd. do Muni.ipio dê

Gôteú5 - C!, sêndo o Czdaírâmêntô rlás propon* a panir do diâ 12 dê Maio dé

2071 .té 27 d2 Máio dê 2022 às 07h3omií no §re: IÚ.bll.dg.br. ÀbênuÉ da
Proposta§ 27 dê Mâio dê 2022 à§ 08h ê â F.sê dê Disputâ dê LÁn.ê no diâ 27 de Malo

d€ 2022 à5 09h- O tdnál .oôplêtô êstárá â dGpclÉo dd lntêrêsdd eÉt êtte

públiGçâo .o hdário d. oah às 12b m s.tôr d€ Licitiçô€s. Sirê:

w*.to..ê.gov.b./tcêmunicipa6 e no Site: ww.bll.ort.br.

cratêú5{E, 10 dê Mai. de 2022.

FÁ6to 6oMEs ouvElÂÂ

P.êgoêno

{*
&!effipdgwfuÚ&@&fu
hrlr//E.rFt/*eí* hr, F6 .ódip @4r61@D

hffi dúdi.brlÉ t.úm wô! r.e: * rr6ler,

DúRI0 OFICIAL DA uNlÁo " s"çao r ro sr, qua rta-5ç1!,1.1€ lí494"-zozz

^v' '-.À
PREFE,TURA MUNIcIPAT.dÉ BAIXIo(_) .-

rvrso or uon6! n nr(n 'C,_
pREcIo EtEÍnôxro N.621-ú.1U lJL.JlJ .lai

o MuniciÊo dê Bàrtro, átrav6 dâ s«.eEa MrDEiÉEl rr. Sãúde po. inrêmêde-.r
do P.e.@no. toru oúblE a ouêm dê hteres o#àr {biÊ horár do dE 26 dê Màrô dêL'
?022, Éni rc;lEar Lr'(itação n.'modár'dàoe Prê8ão Oró;@ 

'{-.d7u1T$27 
ip-ffi;rc*'

pÍeço. ÉÉ rquislçào de equipamento ê male .N.lÊmàôe.re dêírnrdo ã .t.nder all
mesidad8 do Hosrital são ÍrãNis por intemêdio dã Sê.reràÍia Municipâl de siúde
ê Eaixio{E. @rorru propGte de áquiição dê êquip.rento/m.rerial pêma.stê n! dà
Propo$â: 11rr1,2,261(l0o/121co6 - do Ministério dá S.údê, dê âcordô .oF o Te.mo de
Reíerancià em .nào de acordo coh o quê dáêrminá . l€8ÉlàCo haenlp, a rêt!!âF e na
sala dà com'sào.rr L«râdo dà sk,êrà,iá MunicipErde s.úde<hç(9q:C{úí|ô\ú. àrório
obed*eÉ ao dirposto na Lêi tue6l nc 10.520,â002, Lq Fed.ErrPÉ§tvÉ:r de runho
rlê 1993, ê 3!ô atterasõe5 ,Eterio,6 que lhê foEm inrrôduid*- O tdit.l e st ans6
eícont am-te à dispo.iÉo dos iniêrê55âdos no site https://muni.ipi6.tcê.cê.tot.b/ e no
sitê httpsr//bll@mpEs.@m/ ou nâ el. dá Cmlssãô de Pregão, no Centro Adminiírátivô
Cic.ro Hênriruê 86rilêiro, 5/N, Cêntro, a partir da puhliéção derte Àüs, no horário dê
erpêdaênle, no Cêmro Àdminiitratúo CÉêro Hênriquê Br.sileiro, â pâíú rla publi@éo
d6t. Aü8, no hoÍário dê ê4êdhítê.

8âirio - CE, t0 de Mâio de 2022
FRANCISCO ALDO FÉRREIRA ATVTS

PRETÊIÍURA MUNICIPAL DE BESERIBE

arR t-Ío5 Da RtGtsTRoS oE ?ÂEços

Atâ de Rêgistro de Preç6 Ne. 2022.02.23.@5iP.SMs
A S€.retáíiá de sâúdq Yon.6 8..êra Aatirt, toma público, parâ cont'«iherro d6
intêresdG o .Íkato dà Arà de fie&srrc - Clp objeto: Reaistro de pFços vÉn6o turuê\
e eEntEi! aquisiçiÊr dê m.têriál mêdrco hoepnàlàr . mediÉmenior. . fundamenràçáo
LÊg.l: Lei n' 10.520/02, êD.onÍormidade @m . Lêi Federâl N0 8.666/93 e ruat alteEçô€s
postêrio.6. - vâlor 6bbãl: RS 3.345.211,32(úê5 milh&r trêrentor ê q!âreítâ e ci@ mit,
du.ênto5 e onte rÉir . triita . dols @rrâv6). - Dotaéo Orpmntina: Unida.lê
orçâmefltânai 1101; Projeto/Atiüdadê: 7O3O1-ú72-o17, 1o.3O2.OOO7.2.Bt9j Elêmento
de Desp€F: 3,3.90.10,m; Fontê dê nEues: 1500oO0Om, 15@100200, 160@00000,
16o20@om, 1659@@.' vrcÊ,ilclA: .té 09 dê maio dê 2023. conrÉra.tê: yo.aa
8€.êtra Bilistá, sêdeÉriâ de Sáúde. - Coúiâtâdãlr Lu@s Goula.t Holanda-EPP, inrcrirâ .o
CNPI Nr 11.435.516/0@1{5, com o vald de RS 1.42r1.499,46{um hilhão, quatr@entos ê
únrê ê qúat o mil, qúátr@nt6 e n@nta ê n@e.eaii e quaÉnt e eas e.târcs). Àssinã
p€la contãtada: Lu6 Goulàn Holaflda; Prohospital Comércio Uolanda Ltd., ins.riÉ no
CNPI Nq 09.4a5.574lo@1-71, @m o valor dê Â5 849-375,5rioitocentôi ê quarentã ê nM
mil, rezentor e eeienta € ciôco rêair ê cinquênta ê *tê.ê.tav6). Asinâ p€lâ contratida:
16é RuÍino da Sillra Ndoj Mêdmaiâ Cômêrcio dê PÍodúc M&i@ U&. i.Írita oo CnP,
Ns 13.576.854/0001{2, coF o valor de RS 48.:}36,32 (quaÍêâta . oltô mil, rrerêntc ê
trjnta e sei5 rêais ê trinra e dois cêntavos), Arsin. ÍEla @tratàda: NôVará Maylê Baros
Maiaj lanêrud H6pt.lar ttda, i.*rhá ío cNP, fie 28.125.7301000141, .om o valor dê
R5 6ú.997,25 írientos e treê mil, ndeê,rt6 e n@ntâ ê *tê ,eâis . vintê e cih@
.ênta6r. AseiÉ p.lá cetr.rãdá: Ál.nê vã(o.elos Uchoa) tCM Fê,reira remâ
Hospital.r ME, inrite Ío cilPl Nq 3s.o19.206/m1-4a, (m o iilo. de R9 323.999,72
(trezento5 e vinte e três mil, no!@ntos ê n@ênta e nôve @is e etenl! e dois cê.tavot),
Ániôâ pel. co.tralãda: Luan Caúan Meídês tereiã; D5 oiíribuidora de Mátêriel Médicô
Ltdâ, h*ritá .o CNPI Nc 21.572.278/0@143, @h o vald dê f,S 85.0o3,0o{oitentã ê.in@
Dil ê trê reaie). Ârsina p€la .ontÉtadá: Odê.v rálsdío Àrhinculâ Mou.â.

PRFFTITURA MUNICIPAL DE CARIRE

cxTt ro oE ,ERMo 
^lrivo

TOMADA Ot PRÊçO Nr V2020/SMC-ÍP
ExtEto do lêr.éno Aditivo âo ContÉto Nc @1/2020/SMC TP dâ Iomadâ de Prêçô Ns
oo1po2olsMc-Íp. ouE o DA uctÍaçÂo: contEtãÉo dê êmpÍêe pare qeúrar c
*ruao\ de 6nrlrução da 3, (t rerà) plâpã do Estádb Muni.ip.l no Munrcipio dê
CinÍê/CE, pártê ,.têBÉntê.iêtrê p.@!s. ÉUNDAMIMAçÃO IFGÁr: O p.ee.nte Cdrr.ro
tem co6o fundamenlo o art. 57, § 1r, ln.i$ ll, amhos dâ Lei têdêral nq a.666/93 ê suâs
.tteíaçõ€s postenorer. OA PSORIOGAçÃO: O p.e$.te aditivo t€m po. íi.alidadê â
proÍogáéo do pràro do.ontrâto rcsú,tânt€ .lo p.6edi@nro licitãtó.io ãcima referjdo. O
pÉzo @ntEtlal antdio.mnte padEdo será prorogàdo por màB 150 (.ênto e
cinquêntal diât, com viEê.ciâ a pârtÍ de 14 de Âbd d€ 2022 até 10 de Seteobro de 2022.
À5S|NA PELÀ CONTnÁÍANÍÉ: üdlinâ Meriã ÉÉnge,iíâ Mor.es Silvá ' Ordênâdoa de
oêspêsas da sê@tiria dê cohurô, Turismo, Espôítê e lwentude. AssrNÂ PÉú
CONTRATAOA: Frãncie Artur Melo Guimã.ii€5 - MÂNDACâRU CON'TRUçÔE5 E

ÉMPÂEÉNDIMEi\ÍÍOS LÍD^

PRtrLlruRA MUNtc|PAL DE cRAItús
ÊxÍr Ío DE ÍÊt at at»Írvo

ÍOMADÁ OE PAEçOS N' 1Ol2019 . sE{NFfiÀ
ExtBto do D«imo Pnmeirc Íêmo de lditivo- O Ordenador dâ se..etaria dê lnfraest.utura
do MunicípÉ de crarêús comunié eos inter$§ád6 quê o conÍáto N'2020.06.01-01
oriundo dà Íomadá de Prelc Nr O1O/2019 - SEINfRÀ, cuio OBTETO é Co,rtÉtaÉo dê
*úito5 de pavimeítação aiíáltio em diveÉ5 ru do Municlpio de CEteúeCE, tdê *u
PÉlo Proro€âdo pd 90 {Nôvêíre} diâs no s tÉ.ióo PrimêItu Íenô de Aditiw, com
\rrlê.cia a partir dê 26 dê MaÍço dê 2022, liEndo se Novo Vencimê.to êm 24 dê luôho
de 2022. CONÍRÀÍANT!: S«íetaria dê l.fra6trutura. CONTRÂTADA: A T t CONSTRUçÔEs
E SERVIçOs EIRIU-ME. Â5SlNÁ PELÀ CO ÍRÁÍANTE: ASilêu dê Melo Nu@' Â§S,NÁ PELÀ
CONIiÁTAOA: A.d.Mn Í.mnd6 C6lá.

avrso oE ucrÍ^çÂo
PREGIo EIEÍRô tco ' r/2oil2-sEs

tcP


